Gebührenverordnung

Bei einer Erhebung von 11 Monatsbeiträgen stellen sich die Elternbeiträge pro Monat für das 1. Kind (→ immer das älteste Kind), das die GTS besucht, wie folgt dar:

(Für das 2. Kind, das die GTS besucht, beträgt der Beitrag 50 %. Für das 3. und jedes weitere Kind einer Familie, ist der Besuch der GTS gebührenfrei)

Bei Fragen zu den Gebühren bzw. finanzieller Unterstützung wenden Sie sich bitte an die Gemeindeverwaltung.

Vormittagsbetreuung

Vormittag 7.00 Uhr- 8.00 Uhr und /oder 11.00 Uhr bis 13.00 Uhr*

1 Vor-	2 Vor-	3 Vor-	4.Vor-	5 Vor-
miltag	mittage	mittaga	miltage	mittage
18,00 €	27,00 €	40,00 €	50,00 €	55,00 €

^{*} Für Schüler, die ausschließlich nach der 6. Stunde in die GTS kommen ist die Vormittagsbetreuung, 12.45-13.00 Uhr, gebührenfrei, sofern der Schüler dann an diesem Tag weiterhin die GTS besucht)

Nachmittagsbetreuung

	Nachmittag 13.00 Uhr- 14.30 Uhr								
Nachmittag 13.00 Uhr bis 16.00 Uhr/ 16.30 Uhr		0 Tage	1 Tag	2 Tage	3:Tage	4 Tage			
			13,50 €	20,00€	25,00 €	27,50 €			
	1 Tage	27,00€	34,00 €	38,00 €	42,00€				
	2 Tage	40,00€	48,00€	51,00€					
	3 Tage	50,00€	53,00€						
	4 Tage	55,00 €							

Bsp.: Kind kommt an 2 Vormittagen, Frühstunde bis 13.00 Uhr → 27,00 € und an 2 Nachmittagen, bis 14.30 Uhr

und an 1 Nachmittag bis 16.30 Uhr → 38,00 €

65,00 € (Monatsgebühr/ nur 11 Monate)